
Protokół Nr XXXVIII/17 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 marca 2017 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 8
35

 

Sesję zakończono o godz. 10
40

 

 

Ad. 1 

Trzydzieste ósme posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący 

Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania.  

W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad a następnie zaproponował 

zmianę kolejności przedłożonych aktów polegającą na przesunięciu projektów z punktów 10-

12 i umieszczenia ich kolejno w punktach 3-5 z uwagi na obecność Dyrekcji Szkół, które 

zainteresowane są decyzjami dotyczącymi kwestii oświaty i aby nie zabierać im zbyt dużo 

czasu proponuje powyższe zmiany. Następnie ze względu na zgłoszone propozycje 

zaproponował głosowanie nad ich przyjęciem. W wyniku głosowania porządek obrad został 

przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych 

i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołów z trzech poprzednich posiedzeń. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina Widawa jest organem 

prowadzącym, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2017-2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016-2020” w 2016 

roku. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad stosowanych przy wznoszeniu pomników na terenie 

gminy Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, 

w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości położonej w obrębie Rogóźno, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy 

Widawa. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów 

z trzech ostatnich sesji Rady Gminy pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do przedłożonych protokołów Przewodniczący Rady zaproponował 

głosowanie „an block”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z posiedzeń Rady Gminy odbytych 

w dniu 30 stycznia, 11 lutego i 6 marca br. zostały przyjęte 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, w celu omówienia projektu uchwały dotyczącego 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Na wstępie swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż konieczność podjęcia niniejszej 

uchwały jest skutkiem zmian ustawowych wprowadzonych na terenie całego kraju. Ponadto 

przypomniał, iż ponad miesiąc temu podjęty został pierwszy akt, który opiniował przedłożony 

obecnie dokument, gdyż była ona przekazana do Kuratorium Oświaty, które dokonało 

wnikliwej jej analizy. Następnie oświadczył, iż wspomniana instytucja wystawiła pozytywną 

opinię, w związku z czym w terminie do 31 marca konieczne jest podjęcie wiążącej uchwały, 

która spowoduje, że od dnia 1 września br. na terenie naszego samorządu wprowadzone 

zostaną zmiany nakazane reformą oświatową. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

zaznaczył, iż nie będzie już w sposób bardzo szczegółowy omawiał tych wprowadzanych 

modyfikacji, niemniej jednak podkreślił, iż były przeprowadzone w tym temacie spotkania 

i konsultacje z rodzicami, a także w szkołach z radą pedagogiczną. Poinformował następnie, 

iż nie było żadnych pytań ani uwag do przedstawionych zagadnień dotyczących planowanych 

zmian. Dodatkowo raz jeszcze przypomniał zebranym, iż w dalszym ciągu będzie 

funkcjonował Zespół Szkół w Widawie w skład, której będzie wchodzić ośmioklasowa 

Szkoła Podstawowa i Szkoła Zawodowa. Następnie dodał, iż jeśli chodzi o Szkołę 

Zawodową, to wspólnie z Panią Dyrektor poczynione zostały starania w kierunku 

przekazywania szerszych informacji na temat jej działalności poprzez chociażby zachęcenia 

rodziców dzieci uczęszczających do trzecich klas gimnazjów, które będą chciały 

w przyszłości zdobyć konkretny zawód, aby skorzystały z nauki przekazywanej w tej 



placówce. Ponadto podkreślił, iż jest to bardzo dobra szkoła posiadająca wykształconą kadrę 

nauczycielską i świetnie warunki do nauki, jak również zapewnienie odpowiedniego miejsca 

do zdobywania praktyki. W związku z powyższym Wójt Gminy zaznaczył, iż kładziony jest 

ogromny nacisk na to, by w dalszym ciągu funkcjonował Zespół Szkół w Widawie, który 

będzie dawał miejsca pracy dla nauczycieli, jak również wpłynie korzystanie dla 

społeczeństwa, gdyż młodzież nie będzie musiała szukać szkół w ościennych gminach. 

Następnie odnosząc się do Zespołu Szkół w Chociwiu wyjaśnił, iż nie będzie on już 

funkcjonował, gdyż pozostanie ośmioklasowa Szkoła Podstawowa z Filią w Ochlach, 

w której będzie utworzonych sześć klas i utrzymane zostaną w obu placówkach oddziały 

przedszkolne. Na zakończenie zaznaczył, iż na komisjach rady gminy omówione zostały 

treści wszystkich przedłożonych uchwał dotyczących oświaty oraz skutki wprowadzanej 

reformy, jakie powstaną w naszym samorządzie. 

Następnie z uwagi na brak pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/240/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Widawa do nowego ustroju szkolnego została 

przyjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” P. Dobrowolskiego (na salę obrad w trakcie 

wystąpienia Wójta dotarł radny Waldemar Graczyk). 

 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały została poproszona Pani Edyta Bulniak-Bąk –

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu, która zaznaczyła, iż w związku z wejściem w życie 

ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący musi określić kryteria i punkty im 

przyznawane, które określają zasady przyjęcia dzieci do klas pierwszych szkół 

podstawowych spoza obwodu szkoły. Następnie wyjaśniła, iż jeżeli w placówce po 

przeprowadzeniu rekrutacji są jeszcze wolne miejsca, to można przyjąć kandydatów nie 

wchodzących w skład obwodu szkoły. Dodatkowo podkreśliła, iż niniejszy dokument 

określa zasady mające na celu prowadzenia naboru do klas pierwszych w sposób 

racjonalny. 

Wobec braku pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał 

jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXXVIII/241/17 w sprawie 

ustalenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla 

których Gmina Widawa jest organem prowadzącym, dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 5 

W toku dalszych obrad Przewodniczący Rady poprosił ponownie Panią E. Bulniak-Bąk 

o zabranie głosu i udzielenie wyjaśnień do następnego projektu uchwały dotyczącego 

oświaty. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Kierownik zaznaczyła, iż niniejszy akt z kolei określa 



kryteria stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla przedszkoli oraz 

oddziałów przedszkolnych. Ponadto wyjaśniła, iż do wyżej wymienionych placówek 

przyjmowane są dzieci z obszaru danej gminy, a w przypadku większej liczby kandydatów 

niż liczba miejsc na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę 

kryteria ustawowe. Następnie zaznaczyła, iż w sytuacji uzyskania równorzędnych 

wyników na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu 

tego etapu dane przedszkole bądź oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, wówczas na drugim etapie brane są pod uwagę kryteria określane przez organ 

prowadzący. Dodatkowo wyjaśniła, iż należy również określić punkty przyznawane 

wspomnianym kryteriom. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani E. Bulniak-Bąk 

poinformowała jeszcze zebranych, iż kryteria zawarte w przedłożonym akcie 

skonsultowane były z dyrektorem przedszkola oraz dyrektorami szkół podstawowych, 

w których funkcjonują oddziały przedszkolne. 

W temacie głos zabrał radny Marek Jaros, który zauważył, iż nie wspomniano nic o szkole 

w Restarzewie i nie wiadomo, czy ta placówka będzie posiadała sześć, czy też osiem klas.  

Odpowiadając na powyższą uwagę Pani E. Bulniak-Bąk wyjaśniła, iż jest to szkoła 

niepubliczna, a gmina nie jest dla niej organem prowadzącym. Ponadto przyznała, iż 

prawdopodobnie będzie tam osiem klas. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/242/17 w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa została przyjęta 

jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 

Ad. 6 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Piotra 

Wołosza – Zastępcę Skarbnika Gminy i omówienie uchwał związanych z budżetem gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy w pierwszej kolejności poinformował 

zebranych, iż zgodnie z pismem z Ministerstwa Rozwoju i Finansów aktualizowany jest 

plan dochodów w zakresie subwencji oświatowej, a mianowicie dokonane zostało 

zmniejszenie o ponad 4 tys. zł. Ponadto dodał, iż kolejne zmniejszenie nastąpiło również 

w dochodach związanych z udziałem gminy w podatku PIT. Następnie wyjaśnił, iż 

dodatkowo aktualizowany jest załącznik dotyczący dotacji na zadania w zakresie kultury  

fizycznej i sportu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, o kwotę 

22 tys. zł. W dalszej kolejności Pan P. Wołosz zaznaczył, iż kolejna korekta dotyczy 

wprowadzenia w wydatki inwestycyjne nowego zadania pod nazwą „Budowa drogi 

gminnej w miejscowości Widawa wraz z infrastrukturą” na kwotę 35 tys. zł.  

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak, który odnosząc się do wspomnianej kwoty 

dotacji zapytał, czy te 22 tys. zł ukierunkowane są na działania związane ze sportem 

w dyscyplinie piłki siatkowej. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Skarbnik, który potwierdził, iż będą to środki 



przeznaczone na wsparcie tej dziedziny sportu. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał Wójt Gminy zaznaczając, iż kwota, która była 

zaplanowana wcześniej w budżecie gminy na zadania z zakresu kultury i sportu nie była 

zbyt wysoka i opiewała na 74 tys. zł. Następnie nadmienił, iż na terenie gminy działa 

coraz więcej klubów sportowych, natomiast tworząc plan finansowy dysponowano jedynie 

wspomnianą sumą. Dodał również, iż w trakcie realizacji budżetu okazało się, że można 

dołożyć dodatkową pulę pieniędzy. Wobec powyższego przeprowadzono konsultacje 

z wszystkimi drużynami, w wyniku których okazuje się, że ich działalność pochłania dość 

spore kwoty pieniędzy i dlatego też podjęta została decyzja, aby zwiększyć to 

dofinansowanie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, w jaki sposób 

rozdysponowana zostanie ta dodatkowa kwota. Nadmienił również, iż w bieżącym roku 

wszystkie kluby przystąpiły do konkursu i skorzystają z omawianego wsparcia. Na 

zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż jego zdaniem ta kwota 

opiewająca w sumie na prawie 100 tys. zł, musi być już wystarczająca, gdyż gminy nie 

stać na wydatkowanie na ten cel środków, gdyż jest jeszcze wiele zadań do zrealizowania. 

W powyższym temacie głos zabrał radny M. Janiak, który zapytał kto będzie się zajmował 

utrzymaniem stadionu, gdyż środki na ten cel uległy zmniejszeniu o kwotę 9  tys. zł. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan P. Wołosz, który zaznaczył,  iż jest to zadanie 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

Zadając kolejne pytanie głos zabrał ponownie radny M. Janiak, który chciał się 

dowiedzieć w jakim terminie zostaną zakupione obiecane piłkochwyty.  

Odpowiedzi na to pytanie udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż w odpowiednim czasie 

zostanie to uzupełnione, o czym już wspominał na jednym z posiedzeń komisji rady 

gminy. Następnie wracając do przedłożonego aktu wyjaśnił, iż kwota 35 tys. zł 

przeznaczona została na sporządzenie projektu technicznego na przebudowę drogi 

w miejscowości Widawa, a mianowicie ul. Nowy Rynek. Dodał również, iż do 15 

września jest termin naboru wniosków do kolejnego programu na przebudowę dróg 

lokalnych w ramach, którego można uzyskać 50% dofinansowania. Wobec powyższego 

zaznaczył, iż wspomniany odcinek drogi będzie się kwalifikował do takiego wsparcia 

jednakże dokumentacja, jaka była sporządzona kilka lat temu straciła już ważność, a na 

którą wydatkowano około 60 tys. zł. Ponadto wyjaśnił, iż wspomniany projekt nadaje się 

do „kosza”, gdyż tak jak już wspomniał jego termin przydatności upłynął , a dodatkowo 

został tak sporządzany, że nie nadaje się do ubiegania się o jakiekolwiek wsparcie 

finansowe na jego realizację. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż w związku 

z powyższym podjął decyzję, aby na nowo wykonać dokumentację techniczna na 

wspomniany odcinek w oparciu o nowe przepisy prawne. Następnie w sposób 

szczegółowy omówił plany związane z realizacją omawianego zadania, a także 

przedstawił problemy, z którymi należy się w pierwszej kolejności uporać. Ponadto 

podkreślił, iż należy dokonać wszelkich starań, aby zdążyć złożyć wniosek do Urzędu 

Wojewódzkiego, aby skorzystać z dofinansowania z Programu Narodowego Przebudowy 

Dróg. W dalszej kolejności dodał, iż jak już wielokrotnie wyjaśniał, to jako gmina nie 

możemy sobie pozwolić na inwestycje drogowe wyłącznie z własnych środków lecz 

należy pozyskiwać finanse z zewnątrz chociażby z programu, który wymienił bądź też 

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Następnie zaznaczył, iż będzie się starał, aby co 



roku dwa takie wnioski były kierowane do tych instytucji , natomiast omawiany odcinek 

drogi ma szanse na uzyskanie dość wysokiej punktacji. 

Z kolei radny Czesław Mikła zauważył, iż koszty budowy tego odcinaka również będą 

wysokie. 

W związku z powyższą uwagą Wójt Gminy wyjaśnił, iż będzie zrobiony kosztorys na 

omawianą inwestycję niemniej jednak raz jeszcze przypomina, iż dofinansowanie jest 

„sztywne” w wysokości 50% obejmujące również budowę kanalizacji deszczowej, która 

jest częścią tego zadania. Następnie podkreślił, iż jeżeli przedsięwzięcie to nie zostanie 

wykonane w tym momencie, to w dalszym ciągu ta droga będzie w „opłakanym” stanie, 

a niebawem powstanie w tamtej okolicy przedszkole i być może w przyszłości kilka 

jeszcze innych instytucji.  

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze radny M. Janiak, który zwrócił się z gratulacjami 

do Wójta Gminy związanymi z podjęciem słusznej jego zdaniem decyzji o przebudowie 

omawianej drogi. Następnie zaznaczył, iż z tej trasy nie korzystają tylko osoby zamieszkałe 

w jej okolicy lecz wielu innych mieszkańców gminy, a nawet spoza jej terenu, którzy 

przyjeżdżają na cotygodniowy rynek do Widawy. Dodał jeszcze, iż ruch samochodowy jest 

dość spory, a wielki problem stanowi również kurz. Ponadto raz jeszcze podkreślił, iż droga 

ta stanowi dość duży skrót dla osób przyjeżdżających, czy to na rynek, czy też do marketu. 

Na zakończenie swej wypowiedzi nadmienił, iż będzie bardzo wdzięczny kiedy tylko 

zostanie przebudowana ta ulica, gdyż czekał na to już kilka lat. 

Z kolei radny Cz. Mikła zauważył, iż jeżeli Wójt Gminy wybudowałby każdemu radnemu 

drogę, to też by mu dziękował. 

Następnie Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jego zdaniem konieczności przebudowy tej 

drogi nie trzeba nikomu uzasadniać, gdyż sam fakt, iż powstanie w okolicy przedszkole 

świadczy o tym.  

W uzupełnieniu do wcześniejszej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

ze wspomnianej drogi będą korzystali mieszkańcy okolicznych miejscowości, takich jak 

chociażby Dąbrowa Widawska, Świerczów, czy też innych położonych w tamtej części 

gminy, którzy będą skracali sobie drogę dojazdu na rynek.  

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/243/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

została przyjęta jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również już 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag przewodniczący 

obradom radny R. Bruzda odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXXVIII/234/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 



Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Galuś – 

Zastępca Wójta Gminy, która w pierwszej kolejności zaznaczyła, iż zapisy ustawy 

o działalności leczniczej wskazują, iż w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko kierownika zakładu. Następnie 

dodała, iż z kolei Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania 

konkursu mówi o tym, iż to do kompetencji Rady Gminy należy wskazanie składu takiej 

komisji i ma na to czas dwa miesiące od momentu zwolnienia się takiego stanowiska. 

Ponadto przypomniała, iż w przypadku naszego samorządu z dniem 1 lutego powstał 

wakat na stanowisku kierownika, wobec czego wspomniany termin na podjęcie stosownej 

uchwały upływa 31 marca. W toku dalszej wypowiedzi Pani A. Galuś podkreśliła, iż 

cytowane wyżej Rozporządzenie ma również pewne wymogi co do składu wspomnianej 

komisji, które następnie wymieniła. Ponadto dodała, iż przedmiotowy projekt uchwały 

omawiany był na komisjach rady gminy, natomiast jej podjęcie wszczyna procedurę 

postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie.  

W powyższym temacie głos zabrał radny Andrzej Kowalczyk, który zapytał o zasady 

przeprowadzania wspomnianego konkursu a mianowicie, czy jest jakiś regulamin do tego 

postępowania, gdyż w niniejszym akcie jest o nim mowa. 

W odpowiedzi na powyższe Pani A. Galuś wyjaśniła, iż  regulamin znajduje się 

w Rozporządzeniu, o którym wcześniej mówiła i stanowi jego załącznik. Ponadto dodała, 

iż należy go jeszcze uzupełnić o skład komisji. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/245/17 w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 13 głosami „za” (salę opuścił 

radny Sławomir Stępnik). 

 

Ad. 9 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Agnieszkę Leopolską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i omówienie 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż na podstawie zapisów 

ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

należy realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. Następnie poinformowała, iż w dniu 21 stycznia 2016 roku Rada Gminy podjęła 

uchwałę dotyczącą takiej strategii na lata 2016 – 2020 a jaj koordynatorem jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto podkreśliłam, iż w rozdziale drugim wspomnianego 

dokumentu dotyczącego jego realizacji i monitoringu zawarty został punkt mówiący 



o konieczności powołania zespołu zarządzającego ta strategią. Wobec powyższego 

zaznaczyła, iż w dniu 20 kwietnia Wójt Gminy Widawa wydał Zarządzenie na podstawie, 

którego powołał wspomniany zespół w skład, którego wchodzą pracownicy Urzędu Gminy, 

jednostek organizacyjnych, placówek oświatowych oraz przedstawiciele organizacji 

i stowarzyszeń. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik zaznaczyła, iż w związku z tym, 

że członkowie zespołu mają obowiązek opracować sprawozdanie ze swojej działalności został 

sporządzony i przedłożony raport z realizacji strategii w 2016 roku. Następnie dodała, iż 

z dokonanej analizy wynika, iż większość założonych zadań została wykonana, a pozostałe są 

w trakcie realizacji. Ponadto zaznaczyła, iż dopełnienie założonych głównych celów 

strategicznych zapewne wpłynęło na zminimalizowanie rozmiarów i skutków zjawisk 

społecznie negatywnych na terenie gminy Widawa.  

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/246/17 w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016-2020” 

w 2016 roku została przyjęta 13 głosami „za”. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 10 

Po wznowieniu obrad głos zabrał Wójt Gminy, który został poproszony o omówienie 

kolejnego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt poinformował zebranych, iż niebawem zakończy 

się przebudowa parku. Następnie wyjaśnił, iż padła propozycja, aby w przyszłości 

zwieńczyć to zadanie budową pomnika, który symbolizowałby miejsce pamięci, gdzie 

można byłoby składać kwiaty, czy też organizować uroczystości gminne, czy też o zasięgu 

ponadlokalnym, a mianowicie głównie o charakterze państwowym. Ponadto zaznaczył, iż 

w planie jest również wybudowanie masztu na, który będzie wciągnięta flaga. W toku 

dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż póki co nie ma określonych zasad 

dotyczących wznoszenia pomników na terenie naszej gminy, wobec powyższego 

przedłożony projekt uchwały normuje wszelkie wymogi, jakie powinny być spełnione 

przed posadowieniem takiego obiektu. Następnie w sposób bardziej szczegółowy omówił 

założenia niniejszego dokumentu. Ponadto wyraził swoją opinię dotyczącą konieczności 

wzniesienia pomnika w parku, a także wyjaśnił, jak powinno odbywać się finansowanie 

takiego przedsięwzięcia. Dodatkowo raz jeszcze podkreślił, iż w pierwszej kolejności 

należy jednak ustalić zasady, wobec czego opracowany został niniejszy dokument , 

którego podjęcie otworzy drogę dla dalszej procedury. Kontynuując swą wypowiedź Pan 

Wójt nadmienił, iż kiedy i jaki pomnik będzie miał być wzniesiony, to się okaże 

w przyszłości, na ile tylko znajdzie się źródło finansowania, gdyż jak już wspomniał 

środki na taki cel będą mogły pochodzić z budżetu gminy. Niemniej jednak dodał, iż nie 

będzie to jakieś bardzo kosztowne przedsięwzięcie, gdyż zamysł jest taki, aby był to 

kształt granitowego obelisku z płaskorzeźbą przedstawiającą postać Tadeusza Kościuszki. 

Ponadto wyjaśnił, iż szczegóły co do napisów i pozostałych elementów pomnika określi  



powołana do tego celu komisja. Następnie obiecał, iż postara się wygospodarować jakieś 

środki finansowe na to przedsięwzięcie lecz w pierwszej kolejności należałoby się 

zorientować, jakie to byłyby koszty. Ponadto raz jeszcze podkreślił, iż jest wiele 

ważniejszych spraw na terenie gminy do realizacji, jednakże jak tylko udałoby się 

wygospodarować jakieś dodatkowe finanse to należałoby wznieść taki pomnik, jakiego na 

terenie naszego samorządu nigdy jeszcze nie było. Na zakończenie swego wystąpienia 

Wójt Gminy zaznaczył, iż należy również pamiętać o naszej historii, kulturze oraz 

świętach narodowych, gdyż nasza tożsamość narodowa jest również bardzo ważna.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady przyznał, iż propozycja wzniesienia pomnika jest 

bardzo dobrym pomysłem. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który odnosząc się do 

wypowiedzi Wójta Gminy dotyczącej w szczególności wyboru pomnika zaznaczył, iż 

doskonale zdaje sobie sprawę z tego, iż w tym celu powołana zostanie odpowiednia 

komisja niemniej jednak on osobiście proponowałby naszego lokalnego patriotę, czyli 

Walentego Widawczyka. Następnie przyznał, iż postać Tadeusza Kościuszki też jest 

doskonałym wyborem, ale wymieniona przez niego postać bardziej zasługuje na pamięć, 

gdyż bardzo wiele dobrego zrobił dla naszego terenu, o czym następnie się wypowiedział, 

wymieniając jego zasługi. Ponadto zaproponował przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w powyższym temacie, natomiast sam uważa, iż należałoby się jednak 

zastanowić, czy nie lepiej upamiętnić tą osobę, która rzeczywiście w dość znaczący 

sposób wpłynęła na całą historię Widawy i przyczyniła się do jej rozwoju.  

Z kolei Przewodniczący Rady zaproponował, aby przemianować omawianą wcześniej 

ul. Nowy Rynek na ul. Walentego Widawczyka, gdyż na terenie naszej gminy takowej nie 

ma a jego zdaniem powinna być. 

Następnie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który przyznał, iż radny M. Barwaśny 

poniekąd ma rację, gdyż należałoby uczcić wspomnianą osobę, aczkolwiek dodał, iż 

szkoła w Widawie nosi nazwę tego zacnego człowieka. Dodatkowo poinformował 

zebranych, iż w porozumieniu z księdzem Proboszczem parafii w Widawie zostanie  

przeniesiona tablica 600-lecia, która znajdowała się na kamieniu posadowionym w parku. 

Ponadto przedstawił szczegóły tej koncepcji, która obejmuje również umieszczenie tablicy 

upamiętniającej Walentego Widawczyka. Natomiast, co do pomnika głównego Pan Wójt 

zaznaczył, iż jeżeli to będą obchody różnych uroczystości w ciągu całego roku, to jego 

zdaniem Tadeusz Kościuszko, jako bohater narodowy byłby odpowiednią postacią. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który przyznał, iż Tadeusz 

Kościuszko jako narodowy bohater, jak najbardziej nadaje się na wizerunek pomnika 

i jego zdaniem co do tego nie będzie żadnych kontrowersji, niemniej jednak należałoby 

się jednak liczyć z opinią społeczeństwa i zorganizować w tej kwestii spotkanie 

z mieszkańcami. 

Z powyższą uwagą zgodził się Pan Wójt zaznaczając, iż jego zdaniem należałoby 

przedstawić produkt końcowy, gdyż w przeciwnym razie będzie bardzo wiele różnych 

koncepcji. 

Po zakończeniu dyskusji i braku dalszych uwag do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/247/17 w sprawie zasad stosowanych przy wnoszeniu pomników 

na terenie gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

 

Ad. 11 

Uzasadnienie do kolejnego aktu przedstawił już we wcześniejszym wystąpieniu Wójt 

Gminy przy okazji omawiania planowanych inwestycji związanych z przebudową drogi 

oraz budową przedszkola w miejscowości Widawa. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/248/17 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Widawa, w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa została przyjęta 13 

głosami „za” 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy wyjaśnił, iż przedłożony akt związany jest ze 

sprawą sprzedaży działki w miejscowości Rogóźno, na którą Rada Gminy już na 

poprzedniej sesji wyraziła zgodę. Ponadto dodał, iż Wojewoda Łódzki zakwestionował 

poprzednią uchwałę, a w szczególności zapis dotyczący zwrotu „przetargu ustnego 

nieograniczonego”, gdyż określenie formy przetargu należy do kompetencji organu 

wykonawczego, czyli Wójta Gminy. Następnie zaznaczył, iż wobec powyższego należy 

podjąć niniejszy akt w prawidłowym brzmieniu i uchylić poprzednio zatwierdzoną 

uchwałę. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego  powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XXXVIII/249/17 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości położonej w obrębie Rogóźno, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy 

Widawa została przyjęta jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

 

Ad. 13 i 14 

W toku dalszych obrad radny A. Kowalczyk zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy 

związanym z planowaną budową Komisariatu Policji w Widawie. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż z informacji jakie posiada budowa 

wspomnianego obiektu planowana jest na lata 2017-2020, niemniej jednak nie ma jeszcze 

wyznaczonego dokładnego terminu rozpoczęcia tego przedsięwzięcia. Ponadto dodał, iż 

postara się w najbliższym czasie skontaktować z Komendą Wojewódzką Policji w celu 

uzyskania bardziej precyzyjnych informacji w powyższym temacie. 

Jako kolejna głos zabrał radna Dorota Drabent, która zauważyła, iż w ubiegłych latach 

pracownicy Urzędu Gminy pomagali mieszkańcom w wypełnianiu wniosków o dopłaty 



bezpośrednie jeżdżąc w teren do wyznaczonych miejscowości. Następnie zwróciła się 

z zapytaniem dotyczącym tego, jak to będzie odbywało się w tym roku, gdyż z tego co się 

dowiedziała jedynie w Urzędzie Gminy ma być świadczona ta pomoc, jednakże 

społeczność domaga się tego, aby odbywało się to jednak tak jak poprzednio. 

Odpowiedzi na to pytanie udzielił również Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż decyzja o  tym, 

że wspomniane wnioski będą wypełniane w poniedziałki w Urzędzie Gminy wynika 

z tego, iż maleje liczba osób, które mogą pomagać w wypełnianiu wniosków a pracownicy 

na miejscu również mają swoje obowiązki, które muszą wypełniać. Ponadto wyjazd 

w teren skutkował tym, iż osoby te się przeziębiały, gdyż spędzały wiele godzin 

w nieogrzewanych pomieszczeniach. Następnie wyjaśnił, iż jeżeli okaże się, że konieczne 

będzie wyznaczenie kolejnego dnia na wypełnianie wniosków to tak się stanie, niemniej 

jednak chciałby, aby odbywało się to w Urzędzie Gminy. Dodatkowo nadmienił, iż 

w przyszłym roku jeżeli tylko większa ilość osób będzie mogła pomagać w wypełnianiu 

wniosków to być może będą przywrócone wyjazdy w teren, niemniej jednak pomoc 

w dalszym ciągu w tym zakresie będzie świadczona. 

W powyższym temacie głos zabrał radny M. Barwaśny, który zaproponował, aby 

w sytuacji takiej, że ktoś nie mógłby jednak dojechać do Urzędu Gminy, chociażby z tych 

ościennych miejscowości, to urzędnicy jednak w takich wyjątkowych położeniach 

mogliby świadczyć tą pomoc w terenie. 

Następnie zmieniając temat głos zabrał radny Cz. Mikła, który zauważył, iż finansuje się 

jedynie miejscowość Widawa natomiast drogi na pozostałym terenie gminy są w fatalnym 

stanie, a zwłaszcza na odcinku od miejscowości Świerczów w kierunku Dąbrowy 

Widawskiej, gdzie w nawierzchni jest bardzo wiele dziur. Dodatkowo podkreślił, iż 

szczególnie na długości około 20 metrów trasa jest praktycznie nieprzejezdna. Następnie 

zaznaczył, iż koniecznie należy załatać te ubytki w związku z czym, zapytał kiedy to 

nastąpi. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż niebawem rozpoczną się prace 

związane z łataniem dziur w nawierzchni asfaltowej na gorąco jak co roku, jednakże 

temperatury muszą być wyższe. Następnie odnosząc się do stanu dróg wyjaśnił, iż na 

bieżąco są równane wskazane odcinki, a także zaplanowany został zakup większej ilości 

kruszywa. Ponadto Wójt Gminy zaznaczył, iż na terenie gminy jest wiele takich miejsc 

jakie wskazał radny. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której rady S. Stępnik 

zaznaczył, iż wspomniana droga nie ma odpowiedniego odpływu i jego zdaniem od tego 

należałoby zacząć, gdyż sytuacja będzie się powtarzała co roku i łatanie nie przyniesie 

żadnych efektów. 

Z kolei radna D. Drabent wskazała kolejny odcinek miejscowości Brzyków, który nadaje 

się do remontu. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pan Wójt wyjaśnił, iż odbyło się spotkanie 

z mieszkańcami sołectwa Brzyków w trakcie, którego kwestia remontu wskazanego 

odcinka drogi została już uzgodniona, a mianowicie w pierwszej kolejności należy 

udrożnić rowy, które zostały zasypane, a następnie uzupełnić powstałe w nawierzchni 

ubytki kruszywem. Ponadto dodał, iż w dalszej kolejności należałoby zaplanować 

wykonanie dokumentacji technicznej na budowę nakładki asfaltowej. W toku dalszej 



wypowiedzi przyznał, iż jest to bardzo zniszczony odcinek drogi , a mieszkańcy przychyli 

się do tego, iż z funduszu sołeckiego przeznaczą również pewną pulę pieniędzy na jej 

naprawę. 

Następnie radny Cz. Mikła ponownie zabierając głos zapytał Wójta Gminy co będzie 

z drogą między powiatami. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż nie została jeszcze podpisana 

umowa na budowę przedszkola. Następnie podkreślił, iż jak już wspominał należy 

poczekać z planowaniem kolejnych inwestycji, gdyż obliguje nas ustawa o finansach 

publicznych, która nie zezwala na wpisywanie zadań, na których realizację nie ma 

zabezpieczenia finansowego w budżecie. 

Następnie radny P. Dobrowolski zauważył, iż niebawem będzie obchodzone święto 

w Widawie, będzie zmodernizowany park, powstaną pomniki i tablice upamiętniające. 

Następnie zapytał, czy coś będzie zrobione w kwestii reklamy umieszczonej przy 

kościele, która szpeci cały wizerunek. 

W związku z powyższą uwagą Wójt Gminy zaproponował, aby zaprosić właścicielkę tej 

reklamy na najbliższe posiedzenie komisji i omówienie tej kwestii.  

 

Ad. 15 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął trzydziestą ósmą sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


